

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Pregão Eletrônico Nº 00004/2021(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

02.136.854/0001-25 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Pasta moldagem</u>	Unidade	91	R\$ 88,1000	R\$ 88,1000	R\$ 8.017,1000
<b>Marca:</b> UNIVERSAL TRAY ADHES <b>Fabricante:</b> ZHERMACK <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSAL TRAY ADHESIVE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo para silicona de condensação Zhermack (embalagem com 10ml), para reposição. Marca e/ou modelo: UNIVERSAL TRAY ADHESIVE Fabricante: ZHERMACK						
38	<u>Cimento de ionômero de vidro</u>	Unidade	4	R\$ 575,0000	R\$ 538,6000	R\$ 2.154,4000
<b>Marca:</b> RELYX U200 CLICKER <b>Fabricante:</b> 3M ESPE <b>Modelo / Versão:</b> RELYX U200 CLICKER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento resinoso autoadesivo de dupla ativação para cimentação de restaurações indiretas, contendo pasta base com pó de vidro tratado com silano, ácido 2-propenóico, 2-metil, 1,1'-[1-(hydroxymetil)-1,2-ethanodiy] éster, TEGDMA, sílica tratada com silano, fibra de vidro, persulfato de sódio e per-3,5,5-trimetil-hexanoato t-butila e pasta catalisadora com pó de vidro tratada com silano, dimetacrilato substituto, sílica tratada com silano, p-toluenosulfonato de sódio, 1-benzil-5-fenil-ácido bórico, sais de cálcio, 1,12-dodecano dimetacrilato, hidróxido de cálcio e dióxido de titânio. Cor A3 universal. Dispensador na forma de clicker com 11 g. Marca e/ou modelo: RELYX U200 CLICKER Fabricante: 3M ESPE						
106	<u>Resina acrílica uso odontológico</u>	Unidade	162	R\$ 291,1700	R\$ 285,0000	R\$ 46.170,0000
<b>Marca:</b> DURALAY <b>Fabricante:</b> RELIANCE <b>Modelo / Versão:</b> DURALAY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit de resina acrílica composto por: 1 frasco de pó c/ 25g (copolímero de metil metacrilato) cor vermelha, 1 frasco líquido de 30ml (monômero metil metacrilato), 1 isolante com 3g (parafina e óleo mineral e 1 conta gotas). Marca e/ou modelo: DURALAY Fabricante: RELIANCE						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$</b>	<b>56.341,5000</b>
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Frasco 800,00 ML	39	R\$ 20,6800	R\$ 20,6800	R\$ 806,5200
<b>Marca:</b> Hydra <b>Fabricante:</b> Hydra <b>Modelo / Versão:</b> Alcool gel refil 800 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL etílico hidratado 70% GEL- ANTISSÉPTICO 740g (800ml) REFIL Gel à base de álcool a 70% com ação anti-séptica. Ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos em hospitais, laboratórios, dentistas, clínicas, consultórios e indústria em geral						
53	<u>Detergente</u>	Embalagem 500,00 ML	290	R\$ 2,1100	R\$ 2,1100	R\$ 611,9000
<b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Detergente neutro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, neutro, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócuo à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Com registro na ANVISA. (frasco c/500 ml)						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$</b>	<b>1.418,4200</b>
18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
134	<u>Máscara cirúrgica</u>	Unidade	78	R\$ 59,9000	R\$ 30,0000	R\$ 2.340,0000
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> CA ISENTO/REG. ANV. 80495510006						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas, hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa com 50).

**Total do Fornecedor: R\$ 2.340,0000**

**21.504.525/0001-34 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	4	R\$ 2,5600	R\$ 2,0000	R\$ 8,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTAO EM PVC TRANSPARENTE 6 FUROS - MAQUIRA Cartela plástica para 6 radiografias odontológicas tipo periapical e/ou interproximal, com compartimento destinado à identificação do paciente. (Pacote com 50 unidades). Registro M.S.: RDC 185 Procedência: NACIONAL

64	<u>Escova unha</u>	Unidade	155	R\$ 2,1000	R\$ 2,1000	R\$ 325,5000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** CONDOR

**Fabricante:** CONDOR

**Modelo / Versão:** CONDOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA PARA UNHA CABO PLASTICO - CONDOR Escova para limpeza de unhas, de uso profissional, composta de plástico e nylon, produto não perecível, cerdas de nylon, resistentes ao calor, embalagem individual. Registro M.S.: RDC 185 Procedência: NACIONAL

98	<u>Hipoclorito de sódio</u>	Litro	26	R\$ 8,8000	R\$ 8,8000	R\$ 228,8000
----	-----------------------------	-------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** RIOQUIMICA

**Fabricante:** RIOQUIMICA

**Modelo / Versão:** RIOQUIMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% 1000ML - SODA CLORADA - CLORO RIO - RIOQUIMICA Hipoclorito de Sódio 2,5% (soda clorada), desinfetante e antisséptico indicado para instrumentação e irrigação de canais radiculares. Registro M.S.: 313290375 Procedência: NACIONAL

152	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	50	R\$ 12,6200	R\$ 12,6200	R\$ 631,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FQM

**Fabricante:** FQM

**Modelo / Versão:** FQM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUCAO OTOLOGICA FRASCO COM 10ML - OTOSPORIN - FQM Otosporin (frasco c/ 10ml) Registro M.S.: 1039001540018 Procedência: NACIONAL

247	<u>Verniz dentário</u>	Embalagem 10,00 ML	8	R\$ 213,6000	R\$ 29,9000	R\$ 239,2000
-----	------------------------	--------------------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** FGM

**Fabricante:** FGM

**Modelo / Versão:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ COM FLUOR 6% COM 10ML E SOLVENTE 10ML DUOFLUORID - FGM Verniz com flúor em bisnaga (embalagem com 10ml) Registro M.S.: 80172310027-VIGENTE Procedência: NACIONAL

248	<u>Verniz dentário</u>	Embalagem 10,00 ML	10	R\$ 213,6000	R\$ 30,3500	R\$ 303,5000
-----	------------------------	--------------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** SSWHITE

**Fabricante:** SSWHITE

**Modelo / Versão:** SSWHITE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ COM FLUOR 5% COM 10ML E SOLVENTE 10ML FLUORNIZ - SSWHITE Verniz de fluoreto de sódio a 5%, contendo 22.600ppm de flúor em uma base de resina (emb. com 10ml). Registro M.S.: 80149710209 Procedência: NACIONAL

**Total do Fornecedor: R\$ 1.736,0000**

**21.589.394/0001-35 - IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Avental</u>	Unidade	155	R\$ 15,6100	R\$ 8,0000	R\$ 1.240,0000

**Marca:** IMPERIO SAUDE

**Fabricante:** IMPERIO SAUDE

**Modelo / Versão:** AVENTAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental cirúrgico, cor branca, descartável, em material SMS grau médico, manga longa com elástico no punho, abertura para proteção das mãos na frente, trespasse na parte traseira, com tiras para amarrar no dorso e na cintura, gramatura 50G/M<sup>2</sup>. Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana (BFE), Laudo comprobatório de eficiência de filtração viral (VFE), certificado de aprovação emitido pelo MTE, Certificadado de Boas Práticas de Fabricação (CBPF) em cumprimento à RDC 59 da ANVISA, sendo que todos os laudo devem ser de laboratórios que atendam a NBR ISO/IEC 17025 - Boas Práticas de Laboratórios - BPL e a Isso/Guia-43, norma requerida pela Gerencia Geral de Laboratórios - GGLAS/ANVISA.

122	<u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	59	R\$ 206,5700	R\$ 72,8400	R\$ 4.297,5600
-----	-----------------------	-----------------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** DESCARPACK CA:30265

**Fabricante:** DESCARPACK CA:30265

**Modelo / Versão:** DESCARPACK CA:30265

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P.

123	<u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	19	R\$ 206,5700	R\$ 72,2100	R\$ 1.371,9900
-----	-----------------------	-----------------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** DESCARPACK CA:30265

**Fabricante:** DESCARPACK CA:30265

**Modelo / Versão:** DESCARPACK CA:30265

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.909,5500**

**21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Adesivo cirúrgico</u>	Unidade	111	R\$ 13,1800	R\$ 13,1800	R\$ 1.462,9800

**Marca:** LOCTITE

**Fabricante:** LOCTITE

**Modelo / Versão:** LOCTITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), mínima de 1 ano

67	<u>Espanja limpeza</u>	Unidade	226	R\$ 1,2500	R\$ 1,2500	R\$ 282,5000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BETANIN**Fabricante:** BETANIN**Modelo / Versão:** BETANIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm

116	<u>Lixa</u>	Unidade	158	R\$ 3,2300	R\$ 3,2300	R\$ 510,3400
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** TIROLIT**Fabricante:** TIROLIT**Modelo / Versão:** TIROLIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para ferro nº 220

117	<u>Lixa</u>	Unidade	105	R\$ 1,5600	R\$ 1,5600	R\$ 163,8000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** TIROLIT**Fabricante:** TIROLIT**Modelo / Versão:** TIROLIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para madeira nº 180.

187	<u>Protetor facial</u>	Unidade	2	R\$ 39,9000	R\$ 29,0000	R\$ 58,0000
-----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** VVM**Fabricante:** VVM**Modelo / Versão:** VVM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor facial total tipo Face Shield em policarbonato de 0,5mm de espessura, ultra resistente a riscos e produtos químicos, reutilizável após a desinfecção, ajustável, leve e confortável, viseira transparente, dimensões da viseira que proporcione proteção facial completa

219	<u>Seringa laboratório</u>	Unidade	40	R\$ 114,3300	R\$ 89,0000	R\$ 3.560,0000
-----	----------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável 05ml, sem agulha, com dispositivo de segurança para atender a NR32, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente (caixa com 100 unidades).

221	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	188	R\$ 119,3200	R\$ 22.432,1600	R\$ 119,3200
-----	----------------	---------------------	-----	--------------	-----------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável 20ml, com agulha 25 x 7, com dispositivo de segurança para atender a NR32, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA. embalada individualmente (caixa com 100 unidades)

<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$</b>	<b>28.469,7800</b>
-----------------------------	--	--	--	--	------------	--------------------

**22.846.832/0001-66 - ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	<u>Fio de sutura</u>	Unidade	8	R\$ 243,7400	R\$ 100,0000	R\$ 800,0000

**Marca:** SHALON MEDICAL**Fabricante:** SHALON MEDICAL**Modelo / Versão:** FIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura de poligalactina 5-0, cor branca, 70cm de comprimento, trançado, com agulha atraumática 1/2 de 1/5cm, seção triangular (cx. c/ 12 envelopes

99	<u>Indicador biológico</u>	Unidade	1	R\$ 255,5100	R\$ 239,0000	R\$ 239,0000
----	----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MAXXIMED**Fabricante:** MAXXIMED**Modelo / Versão:** INDICADOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Indicador Biológico (Caixa com 50 Unidades). Indicador biológico para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Quando a esterilização for bem sucedida a ampola teste permanecerá roxa e a ampola controle mudará para amarelo. Apresentação: Caixa com 50 unidades. Acompanha manual de instruções com área para documentação e arquivamento dos resultados. Validade: 2 anos a partir da data de fabricação. Especificações Técnicas: Esporos Autocontidos: Geobacillus Stearothermophilus. Referência: Clean-Test Cristófoli - Fabricante: Clean-Up Biotecnologia. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

119	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	150	R\$ 2,3000	R\$ 2,3000	R\$ 345,0000
-----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** LUVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 6,0 (extra-pequeno).

120	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	375	R\$ 2,3000	R\$ 2,3000	R\$ 862,5000
-----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** LUVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,5 (extra grande).

244	<u>Touca</u>	Pacote 100,00 UN	83	R\$ 36,7800	R\$ 18,8000	R\$ 1.560,4000
-----	--------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FARMATEX**Fabricante:** FARMATEX**Modelo / Versão:** TOUCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca descartável sanfonada, com elástico, confeccionado em TNT 100% polipropileno atóxico, gramatura 30 g/m2, cor branca (pacote com 100 unidades).**Total do Fornecedor: R\$ 3.806,9000****26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Compressa gaze</u>	Pacote 500,00 UN	1447	R\$ 35,1700	R\$ 24,8200	R\$ 35.914,5400

**Marca:** CLEAM**Fabricante:** CLEAM**Modelo / Versão:** CLEAM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze hidrófila não estéril, com tecido 100% algodão, 13 Fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras e insípidas, dimensão de 10 x 10cm quando fechadas e 20 x 40cm quando abertas (pacote com 500 unidades).

92	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	5	R\$ 241,0700	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CINORD**Fabricante:** CINORD**Modelo / Versão:** CINORD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glutaraldeído 2% (emb. c/ 5000 ml). Com validade de 28 dias.

93	<u>Gorro hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	33	R\$ 39,9100	R\$ 22,9500	R\$ 757,3500
----	-------------------------	---------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gorro cirúrgico descartável, gramatura 30g, com elástico, cor branca (pacote com 100 unidades).**Total do Fornecedor: R\$ 37.671,8900****28.857.335/0001-40 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
105	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	75	R\$ 326,9000	R\$ 326,9000	R\$ 24.517,5000

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de material de impressão (silicona de adição) à base de polivinil siloxana, silicones, sílica de quartzo, carbonato de cálcio, óleo mineral e óxido férrico contendo 01 pote de pasta densa com 300ml, um pote de pasta densa ativadora de 300ml, pasta fluida de média viscosidade, presa regular, composta de vinilpolidimetilsiloxano, quartzo, silano tratado com sílica, cobalto e pigmentos, cartucho com 50 ml.

193	<u>Resina composta</u>	Unidade	15	R\$ 95,0000	R\$ 38,8500	R\$ 582,7500
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 m. Seringas com 4g. Cor A4.

195	<u>Resina composta</u>	Unidade	33	R\$ 95,0000	R\$ 38,7800	R\$ 1.279,7400
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 m. Seringas com 4g. Cor B3.

196	<u>Resina composta</u>	Unidade	18	R\$ 95,0000	R\$ 38,9800	R\$ 701,6400
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 m. Seringas com 4g. Cor C2.

197	<u>Resina composta</u>	Unidade	12	R\$ 95,0000	R\$ 33,4200	R\$ 401,0400
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 m. Seringas com 4g. Cor C4.

199	<u>Resina composta</u>	Unidade	10	R\$ 95,0000	R\$ 56,6000	R\$ 566,0000
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e

canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 m. Seringas com 4g. Cor CY.

200 <u>Resina composta</u>	Unidade	8	R\$ 95,0000	R\$ 32,3300	R\$ 258,6400
----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 m. Seringas com 4g. Cor I.

201 <u>Resina composta</u>	Unidade	7	R\$ 95,0000	R\$ 32,6500	R\$ 228,5500
----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 m. Seringas com 4g. Cor P.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 28.535,8600</b>
-----------------------------	------------------------

**32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
124	<u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	180	R\$ 78,9000	R\$ 36,0000	R\$ 6.480,0000

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: nitrile, tamanho: 6,50, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, isenta de látex

125 <u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	425	R\$ 147,6400	R\$ 36,0000	R\$ 15.300,0000
---------------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica

126 <u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	142	R\$ 147,6400	R\$ 36,0000	R\$ 5.112,0000
---------------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica

127 <u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	600	R\$ 147,6400	R\$ 36,0000	R\$ 21.600,0000
---------------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica

128 <u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	201	R\$ 147,6400	R\$ 36,0000	R\$ 7.236,0000
---------------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica

129 <u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	285	R\$ 147,6400	R\$ 36,0000	R\$ 10.260,0000
---------------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: nitrile, tamanho: 8, esterilidade: esterilizada, características adicionais: sem pó, isenta de látex

130 <u>Luva segurança</u>	Unidade	9	R\$ 151,6400	R\$ 66,2500	R\$ 596,2500
---------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva segurança, material: 100% borracha nitrílica, tamanho: p, aplicação: equipamento de proteção individual (e.p.i.), forma: anatômica, modelo: bainha proteção punho, sem talco ou amido, cor: preta, tipo: descartável

131 <u>Luva proteção</u>	Caixa 100,00 UN	15	R\$ 147,6400	R\$ 36,0000	R\$ 540,0000
--------------------------	-----------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva proteção, material: borracha nitrílica, tamanho: sob medida, tamanho cano: médio, tipo: ambidestra, antiderrapante, impermeável, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, uso: tratamento fitossanitário, cor: verde

132 <u>Máscara cirúrgica</u>	Unidade	285	R\$ 58,1300	R\$ 11,2500	R\$ 3.206,2500
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** olimed**Fabricante:** olimed**Modelo / Versão:** olimed

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara cirúrgica, material: sms, camadas: 3 camadas c, dobras, fixação: tiras elásticas, adicional: c, clipe nasal, componentes: filtração de partículas mínima de 95%, esterilidade: uso único

133 <u>Máscara cirúrgica</u>	Unidade	153	R\$ 86,3100	R\$ 11,2500	R\$ 1.721,2500
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** olimed

**Fabricante:** olimed

**Modelo / Versão:** olimed

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: 4 tiras laterais p, fixação mínimo de 30cm, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, 40g,m<sup>2</sup>,c, filtro, tipo uso: descartável

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 72.051,7500</b>
-----------------------------	------------------------

### 33.030.409/0001-00 - DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
145 <u>Óculos proteção</u>	Unidade	14	R\$ 11,6200	R\$ 11,6200	R\$ 162,6800

**Marca:** SUPERSAFETY

**Fabricante:** SUPERSAFETY

**Modelo / Versão:** SSLAB CA : 39846

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de Segurança: constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato Incolor, hastes tipo espátula com proteção lateral com seis fendas para ventilação indireta, confeccionadas no mesmo material da armação. Deve possuir CA

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 162,6800</b>
-----------------------------	---------------------

### 33.518.624/0001-54 - TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
94 <u>Gorro hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	38	R\$ 39,7300	R\$ 39,7300	R\$ 1.509,7400

**Marca:** fox

**Fabricante:** fox

**Modelo / Versão:** fox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gorro hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: tiras, cor : sem cor, gramatura : cerca de 30 g,m<sup>2</sup>, tamanho: único, tipo uso: descartável, características adicionais 1: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.509,7400</b>
-----------------------------	-----------------------

### 35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	45	R\$ 4,4700	R\$ 4,4700	R\$ 201,1500

**Marca:** JPROLAB

**Fabricante:** JPROLAB

**Modelo / Versão:** 0905-4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almotolia de 250ml, translúcida, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo com bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa.

118 <u>Lupa</u>	Unidade	5	R\$ 86,3200	R\$ 86,3200	R\$ 431,6000
-----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MBTOOLS

**Fabricante:** MBTOOLS

**Modelo / Versão:** 100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lupa de mão, aumento de 10X, medidas aproximadas: 10cm (diâmetro) x 8cm (comprimento do cabo).

212 <u>Rolha borracha</u>	Unidade	45	R\$ 4,6300	R\$ 4,6300	R\$ 208,3500
---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** HORIZON

**Fabricante:** HORIZON

**Modelo / Versão:** 8001-0008

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de borracha atóxica, não furada, para aplicações diversas com a seguinte especificação: diâmetro maior de 26mm; diâmetro menor de 21mm; altura de 32mm.

213 <u>Rolha borracha</u>	Unidade	45	R\$ 7,2100	R\$ 7,2100	R\$ 324,4500
---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** HORIZON

**Fabricante:** HORIZON

**Modelo / Versão:** 8001-0010

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de borracha atóxica, não furada, para aplicações diversas com a seguinte especificação: diâmetro maior de 33mm; diâmetro menor de 27mm; altura de 38mm.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.165,5500</b>
-----------------------------	-----------------------

### 36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
121 <u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 120,5700	R\$ 85,0000	R\$ 4.250,0000

**Marca:** DESCARPACK/SUPERMAX

**Fabricante:** DESCARPACK/SUPERMAX

**Modelo / Versão:** Luva com po

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, TAMANHO P - Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, tipo não estéril, descartavel, ambidestra, tipo lubrificada em pó-bioabsorvível, anatômicas, superfície lisa, punhos com bainha, ajuste perfeito, resistente a tracao, com boa sensibilidade tatil, uniforme, tamanho pequeno.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.250,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

<b>Valor Global da Ata:</b>	<b>R\$</b>
-----------------------------	------------

**246.369,6200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**